



КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ЗАКОНЫ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят Курганской областной Думой

29 июня 2021 года

Статья 1

В абзаце втором статьи 63 Устава Курганской области слова «образовательных организациях» заменить словами «государственных образовательных организациях».

Статья 2

В статье 7¹ Закона Курганской области от 28 декабря 1999 года № 280 «О предупреждении распространения туберкулеза на территории Курганской области» слова «и городских округов» заменить словами «, муниципальных округов, городских округов».

Статья 3

В абзаце втором статьи 11 Закона Курганской области от 6 июня 2007 года № 253 «О государственной семейной политике, социальной поддержке, защите прав и законных интересов семьи, материнства, отцовства и детства в Курганской области» слова «образовательных организациях» заменить словами «государственных образовательных организациях».

Статья 4

Абзац седьмой подпункта 8 пункта 1 статьи 9 Закона Курганской области от 26 ноября 2009 года № 512 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов государственной власти Курганской области» изложить в следующей редакции:

«перечень образовательных организаций, подведомственных государственному органу (при наличии), с указанием почтовых адресов образовательных организаций, а также номеров телефонов, по которым можно получить информацию справочного характера об этих образовательных организациях;».

Статья 5

Настоящий закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор Курганской области

В.М. Шумков

город Курган

«30» июня 2021 года № 78